1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, por meio de Contrato firmado com CIOP, torna
pública a RETIFICAÇÃO 1 do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo
especificados providos pelo Regime Estatutário, Lei nº 002/1992. O Concurso Público será regido pelas instruções
especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e
Municipal, vigentes e pertinentes, Lei Municipal que autorizou a implantação do Programa de Saúde da Família – PSF,
Lei Federal nº 11350/2006 de 05/10/2006 e alterações, EXCLUINDO o cargo de Psicólogo e RETIFICANDO o item 1.3
– Carga Horária do cargo de Controlador de Frotas, que passa ter a seguinte redação:

1.3- Os cargos, as vagas (total de vagas ofertadas), vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas reservadas para

Pessoas com Deficiência (PcD), a carga horária semanal, o vencimento mensal, os requisitos e a escolaridade
exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

Cargos
Vagas Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

Nível de Escolaridade e Requisitos
Total AC PcD

Controlador de Frotas CR CR - 40h R$ 2240,99

Nível Superior Completo em Administração
ou Ciências Contábeis, Carteira de
Habilitação AB e Conhecimentos em
Informática

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena, 18 de março de 2024

André Kozan Lemos
Prefeito